	ПРОТОКОЛ 3

	Заседания оценочной комиссии электронного аукциона под кодом «ՀՀԿԳՄՍՆԷԱՃԱՊՁԲ-26/20», организованной для приобретения ноутбуков для 30 школ

	Заседание оценочной комиссии состоялось 09.02.2026 г.  в 15:00 часов через систему электронного аукциона е-auctions.

	Состав комиссии:

	Председатель комиссии            Грант Мкртчян

	Члены  комиссии`                     Анаит Акопян
    Цолак Акопян

	Секретарь`                              Арсен Согомонян

	1. Информация об обоснованиях установленных приглашением характеристик предмета закупки с точки зрения предусмотренных Законом требований обеспечения конкуренции и исключения дискриминации:

	[bookmark: _GoBack]1.1 Обоснования относительно характеристик предмета закупки, установленных приглашением к процедуре закупки под кодом «ՀՀԿԳՄՍՆԷԱՃԱՊՁԲ-26/20» не представлены.

	2. Информация об участниках, подавших заявки:

	2.1 Организованным Министерство образования, науки, культуры и спорта РА на процедуру закупки под кодом «ՀՀԿԳՄՍՆԷԱՃԱՊՁԲ-26/20» подали заявки следующие организации:

	П/Н
	Имена участников
	
	
	

	1
	 ООО «ЭЛМАРКЕТ»
	
	
	

	2
	 ИП  Асатрян Рузанна Манвеловна
	
	
	

	3
	ООО «Компас»
	
	
	

	4
	 pupush888
	
	
	

	5
	 Amura
	
	
	

	3. О соответствии составлению и представлению заявок участника, занявшего 1-ое место в результате обратного аукциона, требованиям приглашения:
3.1 Представленные участниками заявки были составлены и представлены в соответствии с требованиями приглашения.
            Принятое решение: за 3, против  0.
4. Цены, предложенные каждым участниками:
4.1 В результате обратного аукциона участниками представлены следующие ценевые предложения:

		Н/Л
	Занятое место
	Имена участников
	Ориентировочная цена
	Окончательная ставка, Драмов РА
	Статус участника

	
	
	
	
	Без НДС
	НДС
	Включая НДС
	

	1
	1
	 ООО «ЭЛМАРКЕТ»
	84800000
	54000000
	10800000
	64800000
	 

	1
	2
	 ИП  Асатрян Рузанна Манвеловна
	84800000
	60000000
	12000000
	72000000
	 

	1
	3
	ООО «Компас»
	84800000
	60900400
	12180080
	73080480
	 

	1
	4
	 pupush888
	84800000
	80000000
	16000000
	96000000*
	Отклонено

	1
	5
	 Amura
	84800000
	10000000000
	2000000000
	12000000000*
	Отклонено


* Предложенная цена участника превышает ориентировочную цену.

	5. О приостановлении процесса оценки
5.1. С целью оценивания наличии требуемых документов в заявках участников и их соответствия к требованиям приглашения, приостановить процесс оценки и продолжить заседание комиссии после рассмотрения комиссией документов участников, но не позднее, чем в срок, указанный в пункте 8.9 приглашения на данную процедуру, по адресу: Министерство образования, науки, культуры и спорта РА, ул. Вазгена Саргсяна 3, Дом Правительства 2, 3-й этаж, комната 310.
      Принятое решение: за 3, против  0
Заседание оценочной комиссии продолжилось 19.02.2026 г. в 15:00
6. О наличии требуемых документов в заявках участника, занявшиего 1-ое место в результате обратного аукциона, и их соответствии требованиям приглашения:
6.1 В заявке представленном участником ООО «ЭЛМАРКЕТ» имеются все документы, требуемые приглашением, и они соответствуют требованиям, изложенным в приглашении.
            Принятое решение: за 3, против  0.
7. Информация об участниках, занявших первое место, не признаными таковыми и отклоненными:
7.1 На основании статьи 34 Закона РА "О закупках", из числа участников, занявших 1-ое место, заявки которых были оцененны удовлетворительными: по 1-ому лоту отобранным участником признать ООО «ЭЛМАРКЕТ»
            Принятое решение: за 3, против  0.
 7.2 Согласно подпункту 2 пункта 10 Порядка, утвержденного решением Правительства РА № 534-Н от 18.05.2017г. отклонить заявки ООО «Компас» и ИП  Асатрян Рузанна Манвеловна.
            Принятое решение: за 3, против  0.
7.3 Заявки pupush888 и Amura были отклонены со стороны системы на основе превышения установленной цены на закупку.
            Принятое решение: за 3, против  0.
8. О результатах оценки:
8.1 Опубликовать обьявление о решении заключения договора и согласно статье 10 Закона РА "О закупках" установить срок бездействия со дня, следующего за днем публикации объявления о заключении договора, до 10 календарного дня включительно, после чего избранным участникам, в соответствии с Порядком организации закупок, представить предложение о заключении договора по системе Электронного Аукциона.
            Принятое решение: за 3, против  0.
	
Оценочная Комиссия электронного аукциона
под кодом «ՀՀԿԳՄՍՆԷԱՃԱՊՁԲ-26/20» 







